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Pandemia zmodyfikowała działania na rzecz krakowskich rodzin, ale ich nie zatrzymała. O zrealizowanych w
2021 r. działaniach przedsięwzięciach z Marzeną Paszkot, pełnomocniczką prezydenta Krakowa ds. rodziny
rozmawia Patryk Lewandowski.

Jak pandemia wpłynęła na działania na rzecz krakowskich rodzin?

Marzena Paszkot: Ubiegły rok, mimo iż naznaczony piętnem pandemii, był bardzo pracowity.
Po rocznej przerwie zorganizowaliśmy w nowej, trzydniowej formule Święto Rodziny Krakowskiej, w
którym wzięło udział ponad 12,5 tys. osób. W 2021 r. odbył się jubileusz 10-lecia utworzenia
programu „Krakowska Karta Rodzinna 3+” (KKR 3+), który tworzy obecnie 228 instytucji miejskich
oraz 220 partnerów komercyjnych, świadczących swoje usługi w 695 lokalizacjach.

Trudny czas pandemii i izolacji negatywnie odbił się na psychice dzieci i rodziców. Czy w
tej kwestii Miasto podejmuje jakieś działania?

Miasto finansuje działalność Centrum Pierwszej Pomocy Psychologicznej, które udziela wsparcia
psychologicznego osobom potrzebującym. Z pomocy Centrum skorzystało ponad 3 tys. osób. Również
ze środków miejskich finansowana jest działalność placówki „Zielony Domek”, prowadzona z myślą o
potrzebach psychologicznych niemowląt i dzieci do lat trzech oraz ich rodziców lub osób oczekujących
na potomstwo. Z kolei w „Strefie Nastolatka” pomoc może uzyskać młodzież w trudnej sytuacji
rodzinnej, osobistej lub szkolnej, a także ich rodzice lub opiekunowie. W 2021 r. z pomocy tej
skorzystało ponad 500 rodzin. W ramach pomocy rodzinom z dziećmi realizowano również takie
zadania jak „Rodzina – rozumienie, rozmowa, relacje” czy „Program Wzmacniania Więzi rodzinnych:
Mama, tata, teatr i ja” – ten ostatni skierowany do rodziców osadzonych w Zakładzie Karnym
w Krakowie Nowej Hucie. W zadaniu tym uczestniczyło w sumie 310 osób.

Ważnymi punktami na mapie Krakowa są „Kluby Rodziców z dziećmi do lat 3”. Jak one
poradziły sobie z ograniczeniami w ubiegłym roku?

W naszych klubach rodzice znajdują wsparcie, pomoc, dzielą się doświadczeniami związanymi z
wychowaniem dzieci, organizowane są tam spotkania ze specjalistami. Cały rok Kluby funkcjonowały
nieprzerwanie, głównie stacjonarnie i częściowo online. Co warte podkreślenia, w 2021 r. otworzono
dwa nowe Kluby Rodziców – dzięki temu w każdej z dzielnic naszego miasta funkcjonuje przynajmniej
jeden Klub. Łącznie mamy już 44 Kluby, w tym jeden dla dzieci o specjalnych potrzebach.

Wiele mówi się ostatnio również o kondycji fizycznej – zdalna nauka, izolacja, kwarantanna
nie wpływają pozytywnie na rozwój dzieci i młodzieży.

I w tej kwestii staraliśmy się wesprzeć rodziców. W ramach programu KKR 3+ co roku w czasie ferii
zimowych oraz wakacji prowadzone są akcje „Zima/Lato z KKR”. Obecnie, ze względu na pandemię,
postawiliśmy na obiekty sportowe oraz miejsca oferujące rozrywkę na wolnym powietrzu.



Kontynuowaliśmy też projekt „Rodzinne pływanie”, w którym uczestniczyło 745 rodzin, w tym 1395
dzieci. Przeprowadziliśmy też pilotażowy projekt „Rodzinne pływanie – pływające maluchy”
skierowany do rodziców z dziećmi do czwartego roku życia (wzięło w nim udział 1428 osób, czyli 714
rodzin). Przy okazji wspomnę też o corocznym plebiscycie „Miejsce przyjazne Rodzinom z Dziećmi”
wyróżniającym tych, którzy systematycznie podejmują działania na rzecz tworzenia udogodnień dla
rodzin z dziećmi.

A czy jakieś nowe ciekawe działania szykują się w 2022 r.?

Planów i pomysłów mamy bardzo dużo. Zobaczymy, ile z nich uda się zrealizować ze względu
na sytuację epidemiczną oraz gospodarczą. Jednym z nich jest akces Miasta do międzynarodowego
projektu koordynowanego przez UNICEF, w którym Kraków dąży do uzyskania tytułu „Miasto Przyjazne
Dzieciom”. O wszystkich naszych działaniach piszemy na stronie www.kkr.krakow.pl, do której
odwiedzenia serdecznie zapraszam.

https://www.kkr.krakow.pl

